СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРИНИЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.04.201 г.                                № 42

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета народных депутатов Криниченского

сельского поселения Острогожского муниципального

района Воронежской области от 20.11.2008 г. № 142
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе

в Криниченском сельском поселении Острогожского

муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев Протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 14.03.2016 г. № 2-1-2016/690 на Решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 20.11.2008 №142 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Криниченском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области», руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, в целях приведения Положения о бюджетном процессе  в соответствие с действующим законодательством  Совет народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в Криниченском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области, утвержденное Решением Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 20.11.2008г. №142 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в  Криниченском  сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области» следующие изменения  и дополнения:

1.1. Статья 66 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов бюджета поселения» пункт 2 дополнить пунктом следующего содержания:
«- утверждение методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации, а так же по принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет».
1.2. Статья 67 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета поселения» пункт 2 дополнить пунктом следующего содержания:
«утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.»
1.3. Статья 103 «Завершение текущего финансового года пункт 4 читать в следующей редакции:
 Межбюджетные трансферты, полученные в форме субвенций и субсидий, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.
Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.

          В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий, не перечислен в доход бюджета поселения, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета поселения в порядке, определяемом администрацией Криниченского сельского поселения, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Криниченского сельского поселения:                                    Ю.В.Пикулин